
補 正 予 算 説 明 

 

議案第１５９号 令和４年度常総市一般会計補正予算（第１号）についてご説

明申し上げます。 

今回の補正予算の総額は，１億５千８百４３万５千円の増額で，予算規模は，

２百４５億３千百４３万５千円となるものです。 

まず，歳出につきましては，現在，国が準備を進めている新型コロナウイルス

ワクチンの４回目接種及び１２歳から１７歳までを対象とした３回目接種に関す

る費用を計上いたしました。 

また，新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を活用して実施する

シルバーサポートタクシー事業及び自宅療養者生活支援事業並びに小中学校への

製氷機設置事業を計上いたしました。 

歳入につきましては，歳出全額の財源として国庫支出金を計上いたしました。 

 

十分ご検討のうえ適切な議決を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


